¹ Hic ordo S. Pauli habuit monasterium. (Catalog. cit. pag. 32).

² Nomen hoc probabilius erronee scriptum ad nullum locorum his in partibus hodie existentium applicari potest.

³ Zenna, ut villa juri decimae capitali Agriensis obnoxia, occurrit anno 1319 in literis Martini Episcopi Agriensis. (Fejér op. cit. tom. VIII vol. II. pag. 232.)

It. de Kakus¹ solv. 5.

It. de Dobrun (Dobrony, Kis- et Nagy-Dobrony)².

It. de Brat (Ráth, Kis- et Nagy-Ráth) non.

It. de Scurte (Szürthe) solv. 4.

It. de Palag (Palág) solv. 4.

It. de Zelemench (Szelmencz) solv. 2.

It. de Kestolch³ solv. 4.

It. de Ruska, (h. Dobó-Ruszka) solv. 6.

(Post parochias Archidiaconatus de Novo Castro, seu Abaujvariensis in continua serie, absque omni interjecta nota, veniunt sequentia loca):

It. Pleb. de Rivulo Dominarura (Nagy-Bánya)⁴ nihil solv.

¹ Hujus nominis possessio seu pagus hodie his in partibus non existit.

² Dobrum anno 1272 in literis Stephani V. regis occurrit, ut terra, seu possessio regis. (Fejér op. cit. tom. VII vol. II. pag. 21).

³ Nomen hoc, probabilius erronee scriptum, ad nullum locorum hodie his in partibus existentium applicari potest.

⁴ Rivulus Dominarum jam anno 1142 fuerat per Geizam II regem Saxonibus impopulatus. (Fényes Magy arország geographiai szótára. Pest. 1851. tom. III. pag. 127.) Civitas haec anno 1347, cum antiqua ipsius privilegia instrumenta ignis voragine consumta fuerint, novum de antiquis suis libertatibus a Ludovico I. rege obtinuit privilegium; quod innuit, civitatem hanc non tantum sub Ludovico I. notabilem et frequentem fuisse, sed jam longe ante tempora Ludovici I. inter montanas civitates floruisse. In Privilegio a Ludovico I. novitus obtento inter cetera conceditur: ut cives plebanum et judicem libere eligere possint, quos voluerint; et medietas decimarum frumenti et vini ipsorum plebano, alia vero medietas exurgenti Ecclesiae cedat, quae magnifica ac splendida olim excepta turri, solum recentiori tempore est solo aequata. (Fejér op. cit. tom. IX. vol. I. pag. 499.) Privilegium hoc anno 1376 iterum confirmatum, et etiam ad cives Medii-montis (Felső-Bánya) extensum fuerat; ast citata puncta de electione plebani et de decima eidem solvenda in eo desunt. (Fejér op. cit. tom. IX. vol. V. pag. 97.) — Anno 1490 Uladislaus rex in casum futurae vacantiae plebaniae hujus civitatis in praejudicium libertatis civium, Egregium Nicolaum,

It. de Lapus (h. Lapos-Bánya) nihil solv.

It. Antonius de Salanck (Salánk) nihil solv.

It. de Mogyes (Megyes, h. Aranyos-Megyes)¹ nihil solv.

filium Magnifici Benedicti de Chaak, in plebanum nominaverat; cives vero suo liberae electionis juri innixi, anno 1491, post obitum Magistri Philippi sui plebani, Venerabilem et Egregium Benedictum de Chepel, Decretorum Doctorem et Praepositam de Mantha in plebanum elegerunt, et confirmari instituique fecerunt. Unde gravis differentia seu contraversia oborta fuerat inter Benedictum de Chaak, Nicolai no minati per regem plebani patrem, regemque ejus partes tuentem, ac jura sua praetendentem, et civitatem juribus suis inhaerentem, quae tandem anno 1492 in favorem civitatis decisa fait (Battyányi Leges Eccl. Regni Hung. tom. III. pag. 600). — Notari adhuc meretur solennis conventio inter plebanum ac judices hujus civitatis anno 1387 inita, vi cuius plebanus hujus Ecclesiae tenetur unum praedicatorem, et undecim honestos capellanos servare, qui singulis diebus matutinas missas et vesperas debeant et valeant decantare, et illos tenetur (verba sunt conventions) honeste servare in expensis, et semper hora prandii et coenae debite tenetur omnibus personis, ad mensam dominorum pertinentibus, dare unam pintam vini etc (Fejér op. cit. tom. X. vol VIII. pag. 233.) Quam conventionem etiam Thomas Episcopus Agriensis anno 1422 confirmavit. (Fejér op. cit. tom. X. vol. VI. pag. 490.) — Ecclesiam hanc, quae primitus honori S. Stephani regis fuit sacra, celebrem et magnis redditibus provisam fuisse, innuit tum obligatio plebani unum praedicatorem et undecim capellanos servandi, tum illa circumstantia, quod jus hanc plebaniam conferendi reges sibi praetenderint, et viri illustres, dynastarum quoque filii, eandem rexerint, et, dum vacaret, ambierint. Circa annum quippe 1472 huic Ecclesiae, qua plebanus, praeyerat Ladislaus Geréb de Vingart, ex celebri et praepotenti familia, qui tardius fuerat Episcopus Transsylvaniae. (Battyányi loco cit.) Anno vero 1491 eandem obtinere nite-batur Nicolaus de Chaak, contra cuius praetensionem in plebanum electus fuit Benedictus de Chepel Praepositus. — Illud adhuc notari meretur, quod juxta annotationes manuscriptas Caroli Fábry canonici honorarii Agriensis, quae in archivo archiepiscopali Agriensi asservantur, hic anno 1380 monasterium P. P. Minoritarum floruerit.

¹ Medies, ut meta terrae Heydreh prope Zotmar, occurrit jam anno 1273 in literis Ladislai III. regis (Fejér op. cit. tom. V. vol II.

It. de Syner (Szinyér, h. Szinyér - Váralja)¹ nihil solv.
It. Pleb. de Wyduary (Udvari) nihil solv.
It. de Eremita (Remete, h. Köszegh - Remete)
nihil solv.
It. de Sarkuz (Sárköz) nihil solv.
It. de Apa nihil solv.
It. Pleb. de Wysk (Visk) nihil solv.
It. de Zyket (Szigeth) nihil solv.
It. de Rakaz (Rakacz) nihil solv.
It. de Hozywmezew (Hosszú-Mező) nihil solv.
It. de Huzt (Huszt) nihil solv.
It. Pleb. de Teucev (Técső) nihil solv.
It. Pleb. de Luprechthaza (alias Lompertháza, h.
Beregszász)² nihil solv.

pag. 73.) Juxta annotationes Caroli Fábry in vicinia, in loco Megyesalja dicto P. P. Minoritae olim habuere monasterium, rudera amplissimae ecclesiae adhuc visuntur. (Fényes op. cit. tom. I. pag. 50.)

¹ Olim erat Castrum, unde et nomen accepit Váralja - Juxta annotationes Caroli Fabry Ecclesiam hanc Susanna Báthory, consors Mauritii Croatiae Bani, post obitum mariti prolibus orbata, pluribus bonis, et praedüs ditaverat.

² Locus hic olim erat colonia Saxonum, unde etiam villa Lomperti seu Luprechthaza appellabatur; Germanis enim Lompertus idem denotat ac Luprecht. (Battyányi Leges Eccl. Regni Hung, tom II. pag. 372, et Fényes Magyarország geographiai szótára tom. I. pag. 118.) Nomen quoque ejus Beregszász, quasi villa Saxonum in Beregh, quod tardius invaluit, indicat hunc locum primitus Saxonibus fuisse impopulatum. —Bela IV. rex jam anno 1247 hospiti-bus de Luprechthaza peculiares concessit libertates, in quibus inter cetera quoad plebaniam sequentia occurunt puncta: „Decimas vero eorumdem in frugibus et in vino praestent Sacerdoti, quem ipsi elegerint. Ecclesia vero eorumdem ad Archiepiscopatum Strigonensem contineatur. . . . Plebano vero eorumdem de quinquaginta mansionibus dent unam marcam” etc. (Fejér op. cit. tom. IV. vol. I. pag. 456.) Unde apparet, quod plebania haec jam anno 1247 a jure dioecesano Episcopatus Agriensis absoluta, in classem plebaniarum exemptarum, et jurisdictioni

It. Pleb. de Berek (Beregh)¹ nihil solv.

It. de Zeleus (Szőlős, h. Nagy-Szőlős) * nihil solv.

Archiepiscopatus Strigoniensis obnoxiarum devenerit, in qua exemptionis libertate permansit; nam occurrit etiam in catalogo Petri Pázmán, quo plebaniae exemptae recensentur. (Péterffy Sacra Concilia Regni Hung, p. II. pag. 268.) — Plebania haec anno 1519 a Leone X. Pontifice ad preces Magistri Thomae de Zalaháza, dictae Ecclesiae plebani. apostolicae Sedis notarii, et Ludovici II. regis Hung, secretarii ad honorem Archipresbyteratus fuerat erecta, ita: ut illa jam non Plebania, sect Archi-presbyteratus, et illius rector non plebanus, sed Archipresbyter nuncuparetur, qui Archipresbyter in eadem ecclesia divina officia celebrans, et in eodem oppido processionem ducens mitra, annulo, baculo pastorali sandaliis, aliisque pontificalibus insigniis uti, et diebus festivis solennibus post Missarum, Vesperarum, aliorumque divinorum officiorum solennia supra populum inibi tunc praesentem solennem benedictionem libere et licite elargiri valeat. Copia literarum pontificiarum exstat in Annotationibus Caroli Fábry. In literis pontificiis inter motiva collati hujus honoris et juris archipresbyterialis affertur: quod dictum oppidum Beregszász praedicta insignia, capellanias et altaria in eadem Ecclesia ad Dei et Sanctorum ejus honorem quam plurima fundata et erecta habeat, et ad serviendum Deo copiosum capellanorum et aliorum ministrorum numerum alat, et annui ejusdem Ecclesiae proventus ad valorem quingentorum ducatorum, et ultra ascendant. Quae omnia indicant, plebaniam hanc olim celebrem et magnis redditibus provisam fuisse, — Juxta annotationes Caroli Fábry hic Ordo Crucigerorum olim habuit conventum, qui subin ad Dominicanos devenit, demum ab Elisabetha regina Hung. restauratus, et ordini S. Francisci collatus fuit, qui hic jam circa annum 1370 floruit.